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Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, Ligjin Nr.
10296, daté 08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetqeverisjes vendore”,i ndryshuar, neni 48 “ Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit
vendor”, Ligji nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, Udhézim nr.2 dat€ 24.01.2025 ‘Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2025” Udhézim nr.35 daté 29.12.2023 “Procedura pér menaxhimin e
véshtirésive financiare pér njésité e vetqeverisjes vendore”, Késhilli i Bashkis¢, me propozim té
Kryetarit t&€ Bashkisg,

VENDOSI:
1. Té miratojé raportin ¢ monitorimit t¢ Buxhetit dhe vlerésimin e pérgjithsh&ém
financiar , pér periudhén 8-mujore,viti 2025,pér Bashking Pérmet.
2. Ky vendim shpallet menjéheré dhe hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE

KRYETAR
Anila DHIMITRI
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RAPORT I MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE
BUXHETIT 8M VITI 2025
BASHKIA PERMET

SHTATOR 2025



REALIZIMI I TE ARDHURAVE TE BASHKISE PER 8 M E VITIT 2025

REALIZIMI I BUXHETIT PER 8 M E VITIT 2025

PROGRAMI AA135 : PLANIFIKIM DHE MENAXHIM

PROGRAMI AB135 : SHERBIMET PUBLIKE KOMUNITARE DHE INFRASTRUKTURA

PROGRAMI AC135: ARSIMI DHE KUJDESI SOCIAL -

PROGRAMI AD135: ARGETIM DHE ZHVILLIM
. PROGRAMI AE135: SIGURIA E QYTE’I:ARIT DHE MBROJ'I:JA E MJEDISIT
PROGRAMI AF135: REZERVA DHE KONTIGJENCA
MINISTRITE E LINJES
PROJEKTE

VLERESIMI I SITUATES FINANCIARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
Pérmet, mé .09.2025
RELACION

Monitorimi i realizimit té buxhetit té 8- mujorit té paré, pér vitin 2025 dhe vlerésimi i situatés
financiare

NE zbatim té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjit Nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, mbéshtetur né
udhézimin e Ministris€é s€ Financave, nr. 9 daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit” , Udhézimin Plotésues té Ministris€ sé Financave nr. 2 daté 24.01.2025,”Per
zbatimin e buxhetit te vitit 2025”si ligjin nr 68/2017 date 27.4.2017 “ Pér financat e vetéqeverisjes
vendore “ t€ ndryshuar, , ligjin nr. 10296 date 8.7.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”
i ndryshuar, VKB nr.107,daté 18.12.2024,”Pér buxhetin ¢ Bashkis¢ Pérmet viti 2025” i ndryshuar
po ju paragesim raportin € monitorimit t& buxhetit pér pcnudhen e 8-mujorit té paré viti 2025.
Bashkia Pérmet administron dhe menaxhon fondet publike né pérputhje me programet buxhetore,
né zbatim té Udhézimit nr. 7, daté& 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028". Zbatimi bazohet né Shtojcén nr. 5 té kétij udhézimi, e cila pércakton
“Metodologjing e re t& pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit
2026 pér bashkité: Korgé, Gjirokastér, Mirdité, Berat, Devoll, Elbasan, Lezhé, Lushnjg, Pérmet,
Shkodér, Shijak, Belsh, Fier, Patos, Fushé Arréz, Skrapar, Mat, Delviné dhe pér qarqet: Shkodér,
Gjirokastér dhe Korcé.

N& kété kuadér, struktura e programeve té buxhetit vendor t& Bashkisé Pérmet do t€ paragitet si

mé poshté: -
Bashkiapermet(iss)
; aghme&k f W '35‘;{:‘; AR AR e SR i iy

Kodi Ememmu

AA135 Planifikim dhe Menaxhim

AB135 Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura
AC135 Arsimi dhe Kujdesi Social

AD135 Argétim dhe Zhvillim

AE135 Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

AF135 Rezerva & Kontigjenca




REALIZIMI I TE ARDHURAVE VENDORE 8 - MUJORI 2025

Bazuar né€ Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore",Paketén Fiskale té
vitit 2025,miratuar me VKB nr.96,daté 27.11.2024,Sektori i Tatim Taksave Aseteve dhe
Licencave,si dhe duke bashkpunuar dhe me sektor té tjeré té cilét né punén e tyre jané pjesé
vjeljes sé t& ardhurave vendore,gjaté periudhés Janar -Gusht 2025, éshté béré njé puné e miré
pér té arritur objektivat e planifikuar né fillim té vitit .

T€ ardhurat t€ cilat jané planifikuar pér tu mbledhur nga ky sektor né vitin aktual 2025, jané té
ardhura Tatimore dhe Jo Tatimore,t€ cilat specifikohen si mé poshtg.:

TE ARDHURA TATIMORE
Taksa mbi ndertesat

Taks€ mbi truallin

Tatim I thjeshtuar mbi fitimin ,
Takse e ndik.infr.nd.reja dhe
legalizimet

Takse mbi kalimin e te drejtes se % . P
prones. AN
Takse Rregjistrim automjeti 3
Takse Tabele

Taksé mbi tokén bujgésore

Taksg fjetje né hotel

Tatim mbi t€ ardhurat personale

Takse shitje pasuri e paluajteshme

TE ARDHURA JOTATIMORE

Tarife Pastrimi i’ N
Tarife Ndricimi

Tarife Gjelberimi

Leje Rregjistrim Veprimtarie

Qera Objekti

Te ardhura nga kopeshti dhe

cerdhja

Tarife Parkimi

Tarifé pér 1€nd€ drusore

Tarifé zénie hapésiré publike

Tarifé kullotje bagétije

Tarifé mirémbajtje kanale vadités

Té ardhura nga ndermarret dhe

pronesia

Tarifa vendore nga urbanistika

Tarifa shérbimesh t€ MNZ

Takse vendore uji

Te tjera te ardhura

Certifikate perdorimi

Tarife vendore per shqyrtim ose

nxjerje dosje

Qera toke bujgesore




TABELA E PLANIT TE TE ARDHURAVE

Janar-Gusht 2025
NR | LLOJI | TE ARDHURAVE PLANI
%
faktit
8m
me
Fakt 8 plani | diferen
VJETOR | Gusht | mujor n8m | ca
A TE ARDHURA TATIMORE 34625 | 27756 22835 82 -4921
1 | Taksa mbi ndertesat 12000 | 10378 8184 79 -2194
2 | Taksé mbi truallin 1700 1418 1235 87 -183
3 | Tatim | thjeshtuar mbi fitimin 0 0 39 39
4 | Takse e ndik.infr.nd.reja dhe legalizimet’ 7000 | 5650 4536 80| -1l114
5 | Takse mbi kalimin e te drejtes se prones. 500 500 96 19 -404
"6 | Takse Rregjistrim automjeti ‘6000 | 4842 4132 85 -710
7 | Takse Tabele 400 400 404 101 4
8 | Taksé mbi tokén bujgésore 2025 1575 1675 106 100
9 | Taksé fjetje né hotel 500 500 148 30 -352
10 | Tatim mbi té ardhurat personale 4500 2493 2378 95 -115
11 | Takse shitje pasuri e paluajteshme 0 0 8 8
B TE ARDHURA JOTATIMORE 40240 | 31904 29107 91 -2797
1 | Tarife Pastrimi 13000 | 10600 12196 115 1596
2 | Tarife Ndricimi 7000 5988 3147 53 -2841
3 | Tarife Gjelberimi "2000 | 1679 1924 | 115 245
4 | Leje Rregjistrim Veprimtarie 1800 1350 1410 104 60
5 | Qera TOKE BUJQESORE 0 0 0
6 | Te ardhura nga kopeshti dhe cerdhja 1500 1125 . 652 58 -473
7 | Tarife Parkimi 500 450 69 15 -381
8 | Tarifé pér léndé drusore 1100 450 1001 222 551
9 | Tarifé zénie hapésiré publike 1200 990 1471 149 481
10 | Tarifé kullotje bagétije 2500 2000 1152 58 -848
11 | Tarifé mirémbajtje kanale vadités 600 490 132 27 -358
12 | Té ardhura nga ndermarret dhe pronesia 6540 4462 2402 54 -2060
13 | Tarifa vendore nga urbanistika 1500 1500 3023 202 1523
14 | Tarifa shérbimesh t& MNZ 500 420 47 11 -373
15 | Certifikate perdorimi 0 0 186 0 -186
16 | Te tjera te ardhura 500 400 295 74 -105
17 | Total Tatimore +Jotatimore 74865 | 59660 51942 | 87
18 | Tarife vendore per uje 0
20 | sekuestrime e gjoba 541
21 | sponsorizime 838
Té ardhura viti 2025 74865 | 59660 53321 | 894 6339
VITI 2024 41191 133 12130




Realizimi i t€ ardhurave pér periudhén raportuese Janar- Gusht viti 2025,si¢ shihet dhe nga tabela
e mésipérme €shté né vlerén 53,321,000 leké ose 6,339,000 leké mé pak se plani i periudhés
raportuese.

I shprehur né pérqindje ky realizim krahasuar me planin 8- mujor éshté 89.4%

Po paraqesim grafikisht realizimin e t€ ardhurave pér 8-mujorin 2025.




Té ardhurat né periudhén Janar -Gusht viti 2025 jané realizuar né vlerén 53,321,000 leke
Krahasuar me t€ njéjt€n periudhé t€ vitit t€ kaluar jané gumbulluar 12,130,000 leké mé
shumé. Rritja mé e madhe ishte te taksa e pasurisé,taksa e ndikimit n& infrastrukturé,tarifa vendore
e urbanistikeé,tarifa e pastrimit etj.Grafikisht krahasimi i realizimit t¢ ardhurave pér vitet 2024-

2025 paragqitet si mé poshté :




Nga Sektori i Tatim Taksave,Aseteve dhe Licencave éshté punuar maksimalisht pér realizimin e
té ardhurave té periudhés raportuese dhe njékohésisht pér t& grumbulluar t& ardhura nga detyrimet
e prapambetura pér té ulur borxhin tatimor.Jané ndjekur té€ gjitha fazat e njoftimeve dhe
rinjoftimeve konform ligjit 9632 ,daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore “,i ndryshuar .
Ligjit nr.9920,daté 19.05.2008”Pér procedurta Tatimore né Republikén e Shqipéris&”,Udhézimi
nr.24,daté 02.09.2008 “Pér procedurta Tatimore “kreu XI “Mbledhja me forcé e detyrimit
tatimor”E réndésishme té thuhet né kété raportim éshté rritja e vjeljes s€ taksés s€ pasurisé né
periudhén raportuese krahasuar me vitin 2024,gjé q€ ndikonte né vlerésimin e performancés sé
Bashkis€ Pérmet.




NEé vitin 2024 Taksa e Pasuris€ ishte realizuar né€ periudhén 8 mujore 7,202,000 leké ,kurse né té
njéjtén periudhé t€ kétij viti Eshté realizuar 11,094,000 leke.

Gjaté késaj periudhe €shté bashképunuar me Shoqériné Rajonale t&¢ Ujésjellés Kanalizimeve
Gjirokastér si Agjent Tatimor, pér derdhjen né kohé té t€ ardhurave t€ grumbulluara nga popullata
Detyrimi vjetor i t€ ardhurave pér popullatén &shté shpérndar né 10 muaj.




DERDHJET UJESIELLES 2025 e
TOTAL

NR DATA  [NDERTESAIDRUTE |Ull  [NDRICIMPASTRIMI |GIELBERITRUALLI[TOKA  [PASTRIMI |  |DERDHIE |ARKETIM W
1, Nentor 2024[14.01.2025  1188892] 190013] 100133] 214540 1693578| 174595656 52378.7
2.Dhjetor 2024/05.02.2025  671493] 165978] 7557 211614  66119] 153059 229004{616098 2120922] 2186517.83] 65595.5
3Janar2005 (04032005 641046| 152156 68ee| 67414 181774] 3aad0] 24249 209565 1315512| 1356197.87| 40685.87
ashkurt2025 |0400208 118407 1e2| 973 ms8|  aeeed| 14300 79| 30 260625 268634.69| 8059.69
SMars2025  (09.05.2005 42139 6eor] ads| 11356  3wm1| 5o 16| a9o0 108662 112002) 3360
6Mars 2025 2202005 343643 64718 6700| 170516] 496313 30063 23581 908 13712] 12753839] 38061
7.Prill 2025 3a3s| 7584 7692 1986%0] 56356 664%4] 4400| 106766 1395210] 1438360.98] 431508
8. Maj2025  |06.082025 370072 s3eo0| 8391 20333 sseoea] eooms]  430s|. 115174 1402127 1445511] 43365.33
9qershor (26082005 384667 77726 7934| 211748  e0sa61| Se7s1|  Soss| 112932 weu0d| 1507424 4523
TOTAL 4131797) 831698] 1467861101094 2693347 341729 224132] 909361(6160s8] 0| | 10995842] 11336038.8] 3400799

Plani pér periudhén raportuese €shté 7,403,565 leké ,fakti 6,012,880 leké .N¢ realizim nuk éshté
pérfshiré derdhja e muajit Korrik rreth 1,400,000 leké e cila do na derdhet kéto dité.

NE realizimin e t€ ardhurave né tabel€ jané pérfshiré realizimi i periudhés Néntor-Dhjetor viti
2024,t€ cilat jané derdhur gjaté muajit Janar dhe Shkurt 2025.

E gjithé vémendja e Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik ,Bujqésisé dhe Turizmit né kété 'périudhé
éshté pérqéndruar né mbledhjen e detyrimeve t€ prapambetura té subjekteve debitoré ndér vite,me
qéllim uljen e borxhit tatimor dhe rritjen e perfomancés sé Bashkisé.

Jané ndjekur t€ gjitha hapat e nevojshém pér njoftimin dhe rinjoftimin e subjekteve, konform
Ligjit nr.9920,daté 19.05.2008”Pér procedurta Tatimore né Republikén e Shqipérisé”,Udhézimi
nr.24,daté 02.09.2008 “Pér procedurta Tatimore “kreu XI “Mbledhja me forcé e detyrimit
tatimor”.

Pér periudhén qé raportojmé kané shlyer detyrimet e prapambetura,rreth 25 subjekte, né vlerén
1,160,984 Ieké.

REALIZIMI I BUXHETIT PER 8 M E VITIT 2025

Buxheti vjetor pér vitin 2025 €shté né shumén 557,837 mijé leké. Pér periudhén janar—gusht,
planifikimi i shpenzimeve ishte 155,941 mijé leké, ndérsa realizimi faktik i shpenzimeve rezulton
129,493 mijé leké, q€ pérbén 83% té€ planit té késaj periudhe. Ky rezultat konsiderohet pozitiv
dhe lidhet me disa faktoré kryesoré. Sé pari, fondet jané pérdorur mé me kujdes né sektorét
prioritaré, duke siguruar njé shpérndarje mé efektive té€ shpenzimeve. S€ dyti, menaxhimi i

10




procedurave t€ prokurimit publik ka gené mé i rregullt, duke béré t€ mundur qé procedurat té
realizohen me sukses. Gjithashtu, planifikimi I miratuar per tetémujorin e paré ka ndikuar né njé
ritém mé t€ qéndrueshém dhe pozitiv. Kéta faktoré kané ndikuar qé realizimi i buxhetit t€ jeté né

nivel t&€ kénaqshém dhe té krijojé bazg té forté€ pér vijimin e vitit.

Paraqitja e realizimit té€ shpenzimeve pér periudhén tetémujore t€ vitit pasqymhct si mé poshté:

Fakti 8 Mujor

A e eenes
A
G

1 | Aparati | Bashkise (AA135) 79139671 38741233

Total AA 135 ) 79139671 °38741233
1 | Bordi | kullimit 4240 20581415 5120197
2 | Sherbimi pyjor 4260 13110605 6537956
3 | Rruget rurale 4520 38292822 14064736
4 | Pastrim 5100 52507861 12196949
5 | Gjelberim ,Brigada 6260 45500120 23178261
6 | Planifikim Territorit 6140 0 0

Total AB 135 169992823 61098099
1 | Arsimi (00.09120.01) ‘ e 42247000 + 23738062
2 | Konvikti(00.9230.01) 12405715 3954389
3 | Shk.Mesme(00.9230.01) 7149836 3071554
4 | Cerdhja (00.10430.01) 7016000 3606672
5 | Perfshirje (00.10430.01) 10399000 6162732
6 | KEY PEOPLE KEY (00.10430.01) 1488000 992352
7 | RIEET (00.10430.01) 6012000 5211150

Total AC 135 86717551 46736911
1 | Kultura ( 00.08220.01) 16940634 10232075
2 | Sporti 00.8130.1 29885387 14827604
3 | ARCH 8220 2051000 1907421

Total AD 135 48877021 26967100
1 | Zjarrfikset 3280 33946426 16247108
2 | Policia 3140 6549000 4172089

Total AE 135 40495426 20419197
1 | Fond rezerve 4940 4131000 702000
2 | Fond emergjence 0 0
3 | Transferime Keshillit te Qarkut 0.4980.01 0 0

Total AF 135 4131000 702000
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S AN N e M A RS QR RN

1 "
2 | 8220.2 AD135 URBACT 3,557,000 -
3 | 8220.2 AD135 EURBAN DECO 1,410,000 950205
4 | 10430.2 AC135 RIEET 3,505,000 -
5| AC13506 1,537,000
.. /10009000 2173276 |
1 | Aparati | Bashkise (AA135) 28113273 17782691
‘Total AA 135 ’ 28113273 17782691
1 | Bordi | kullimit 4240.05 2000000 444711
2 | Sherbimi pyjor 4260.05 0 0
3 | Rruget rurale 4520.05 31514000 932521
4 | 5100 Pastrim 5000000 4120423
5| 6260 Gje'Iberim ,Brigada : 0 14000000 5795735
Total AB 135 52514000 11293390
1 | Arsimi (00.09120.05) 20642000 5074206
2 | Konvikti | Shk.Mesme(00.9230.05) 0 0
3 | 10430,05 8106305 568000
Total AC 135 28748305 5642206
1 8220.5 2500000 2000000
2 | Sporti 00.8130.5 5898613 723246
Total AD 135 = ? 8398613 2723246
1 | Fond rezerve 4940.05 700000 380000
2 | Fond emergjence 0 0
Total AF 135 700000 380000

Plani dhe realizimi i shpenzimeve t& paraqitura né tabelén e mésipérme jané rakorduar me Degén
e Thesarit. Realizimi i shpenzimeve pér periudhén tet€émujore €shté mbuluar nga t€ ardhurat e
Bashkisg, té cilat jané pasqyruar né tabelén e fondeve pér kapitullin 05, si dhe nga fondet e
siguruara pérmes Transferteve t€ pakushtézuara dhe transfertave té kushtézuara sektoriale, té
cilat jané reflektuar né kapitullin 01 t& tabelés sé fondeve.Me siper pasqyrohen dhe fondet me
kapitull 02 me skemé té ploté thesari. Né kété periudhé, realizimi i shpenzimeve ka arritur né
nivelin 42% né raport me planin vjetor dhe 83 % né krahasim me planin pér periudhén
raportuese.
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- ,_f [Kap 2, 22% | 2;

| Total AA135,53% |

| Total AF135, 22% K4

Total AB 135, 33% B

{Total A 135, a5% F -

Ky program mbulon funksionin bazé dhe mbéshtetés té administratés sé bashkisé, duke pérfshiré
strukturat g€ sigurojné organizimin, ndjekjen dhe mbéshtetjen e veprimtarisé sé pérditshme
institucionale. Ai pérfshin gjithashtu veprimtaring e késhillit bashkiak, trajnimet e stafit dhe ¢éshtje
qé lidhen me detyrime ligjore apo administrative.

Realizimi i shpenzimeve pér tetémujorin e vitit 2025 pér kété program pérfagéson 53% té
planifikimit total vjetor. N& analizé krahasuese me planin e tetémujorit, realizimi sipas zérave
kryesoré€ paraqitet si mé poshtg:

v" shpenzimet korrente jané realizuar né masén 75% ndaj buxhetit té planifikuar pér
tetémujorin e paré

v" shpenzimet kapitale rezultojné né njé nivel minimal prej vetém 0.1 %.
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Ky tregues evidenton njé ritém shumé té ulét'té realizimit té investimeve té planifikuara pér kété
periudhé. N€ pérfundim, edhe pse ka njé ecuri t€ mir€ né shpenzimet korrente dhe realizimin e
aktiviteteve operacionale, ritmi i ulét né zbatimin e shpenzimeve kapitale mbetet njé sfidé qé
kérkon ndérhyrje pér té siguruar realizimin e ploté t€ objektivave t€ kétij programi deri n€ fund té

vitit.

Pér vitin 2025, jané parashikuar 3 produkte né két€ program, té cilat rezultojné t€ realizuara si

mé poshté.
mijé leké
Realizimi faktik i 8- mujorit té
' Buxheti ’ g;‘;g
Produkti 2025 &
RER, né mijé . Buxheti e .
leké |8 mujor Né Né % Statusi i
i paré Mije leké realizimit
i 53,997
Kapacitetet menaxhuese dhe
implementuese t€ institucioneve té . o
trajnuara dhe t& miréfunksionuara pér H563 Wi 87 FissRusht
hartimin dhe monitorimin e politikave.
Shpenzime kapitale 4,545 WS 8 |, piesérisht
Procedura pune t€ realizuara, materiale
dhe shérbime té pérgjithshme zyre,
shpenzime transporti, udhétimi brenda 16877 P
P PO 21,845 9515 | ¢ pjesérisht
dhe jashté vendit, si dhe shpenzime té
tjera operative, né funksion (€ aktiviteteve
t€ institucionit.
TOTALI 107,253 | 75419 | 56524 | 75

Sic paraqitet né tabel€, ky program pérfshin tre produkte kryesore: pagat dhe sigurimet shoqgérore
t€ personelit té Bashkis€, shpenzimet e pérgjithshme operative dhe shpenzimet kapitale. Realizimi
i shpenzimeve pér secilin prej kétyre produkteve éshté rakorduar me Degén e Thesarit Pérmet.
Niveli i realizimit pér kété tetémujor éshté rezultat i planifikimit t&é mire té fondeve.
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Politikat n& fushén e zhvillimit té komunitetit kané konsistuar kryesisht né mirémbajtjen dhe
pérmirésimin e hapésirave publike dhe mjediseve t€ pérbashkéta. Aktivitetet kan€ pérfshiré
gjelbérimin e ambienteve publike, mirémbajtjen e varrezave, pargeve, lulishteve dhe fidanishtes,
si dhe z&vendésimin e trotuareve t€ démtuara. Gjithashtu, ésht€ vijuar me ndrigimin e hapé&sirave
publike, dhénien e lejeve té zhvillimit, planifikimin e territorit, si dhe ndérhyrje né
infrastrukturén rrugore urbane dhe rurale. Vémendje e vecanté i éshté kushtuar edhe
mirémbajtjes sé sistemeve té ujitjes dhe kullimit, menaxhimit t€ pyjeve dhe kullotave, si dhe

menaxhimit té mbetjeve urbane dhe rurale.

Pér periudhén tetémujore t€ vitit 2025, realizimi i buxhetit pér kété program pér produktet e
planifikuara paragitet né nivelin 33% t€ totalit t& plamﬁkuar vjetor. N€ analiz€ me planin e
tetémujorit, realizimi sipas zérave kryesoré evidentohet si mé poshté:

v" shpenzimet korrente jané realizuar né masén 40 %

v" shpenzimet kapitale rezultojné né njé nivel minimal prej vetém 1%

Ky rezultat tregon njé ritém té ngadalté né€ zbatimin e komponentéve té investimeve, ndérkohé qé
shpenzimet korrente paragesin njé nivel t€ moderuar realizimi pér kété periudhé.

mijé leké

Realizimi faktik i 8- mujorit

Buxheti 2025
Produkti 2025 A Né -
né mije leké | PURCUS | hije | Nggp | StatuS]
L leké realizimi
Paga e sig.shogérore 107,865 81,137 61,146 75 pjeserish
Shpenzime kapitale 86,326 75,061 1,085 1 pjeserish
Procedura pune te realizuara / Materiale dhe
sherbime te pergjitheshme zyre, shpenzime 28,316 22,160 10,161 46 pjeserish
trasporti, dhe te tjera operativeper mirembajtje
ne funksion te aktiviteteve te institucionit.
TOTALI 222,507 |178,358 72,392 41
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Pjesé e Programit AB 135 jané pesé funksione kryesore, t€ cilat pérfaqésojné fusha té
réndésishme ndérhyrjeje né mbéshtetje t&€ komuniteteve dhe zhvillimit t& géndrueshém vendor.
NEé vijim, secili prej kétyre funksioneve do t€ analizohet né ményré t€ vecanté né kété raport , né
funksion té& vlerésimit té realizimit buxhetor dhe ndikimit té tyre konkret né pérmirésimin e
shérbimeve dhe infrastrukturés n€ njésité pérkatése.

+« Funksioni “Rrjeti rrugor rural” si pjesé e programit AB135 synon mirémbajtjen,
ndértimin dhe rehabilitimin e rrugéve dhe urave né zomat rurale, me géllim
pérmirésimin e aksesit dhe mbéshtetjen e komuniteteve lokale. Ky funksion
kontribuon drejtpérdrejt né lehtésimin e lévizjes, zhvillimin ekonomik dhe lidhjen
mé té miré té zonave té thella me gendrat urbane.

Pér periudhén tetémujore t&vitit 2025, realizimi i buxhetit pér kété program pér produktet e
planifikuara paraqitet né nivelin 21.4 % t€ totalit t€ planifikuar vjetor. N€ analizé me planin e
tetémujorit, realizimi sipas zérave kryesoré evidentohet si mé poshté:

v shpenzimet korrente jané realizuar né masén 26 %

mijé leké
Realizimi faktik i 8- mujorit
; ’ Buxhéti . 2025 4
Produkti 2025
& et .. [Buxheti 8 Né . Statusi i
b e bk mujor | Mije leké hE% realizimi
Paga e sig.shogérore 22,550 15,561 13,690 38 pjeserish
Shpenzime kapitale 43,968 39,083 0 0 pjeserish
Procedura pune te realizuara / Materiale dhe
sherbime te pergjitheshme zyre, shpenzime 3,288 2,688 1,307 48.6 pjeserish
trasporti, dhe te tjera operativeper mirembajtje ’
ne funksion te aktiviteteve te institucionit.
TOTALI 69,806 57,332 14,997 26

< Funksioni “Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit” ka si qéllim
mirémbajtjen, administrimin dhe funksionimin e géndrueshém té rrjeteve ujitése dhe
kulluese né territorin e Bashkisé. Ky funksion synon té sigurojé pérmirésimin e
kushteve pér aktivitetin bujgésor, parandalimin e »Pérmbytjeve dhe rritjen e
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eficiencés né pérdorimin e burimeve ujore. Ndérhyrjet pérfshijné pastrimin e
kanaleve, rehabilitimin e segmenteve té¢ démtuara dhe monitorimin periodik té
rrjetit, né funksion té pérmirésimit té shérbimeve ndaj komunitetit .

Realizimi i shpenzimeve pér funksionin “Menaxhimi i infrastrukturés sé& ujitjes dhe kullimit”
gjaté tetémujorit t€ paré té vitit 2025 paraqitet n€ nivelin 25 % té buxhetit vjetor t€ planifikuar
pér kété funksion.N€ raport me planin vjetor dhe 8-mujor, realizimi sipas zérave kryesoré
financiare rezulton si mé poshté:

mijé leké
Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxheti mujor 8 2025
. 2025 ’
Produkti i = Né > Statusi i
HE e Ieks Mijeleks | N ® | realizimi
Paga e sig.shogérore 10,048 3,164 39 pjeserisht
8,194
Shpenzime kapitale 7,478 7,478 894 12
Procedura pune te realizuara ne funksion te piac
aktiviteteve te institucionit. il 3,895 T 39 piREIsk
TOTALI 22,581 19,567 5,565 28

Si¢ pasqyrohet edhe né tabelé, ky funksion pérfshin tre produkte kryesore: pagat dhe sigurimet
shogérore pér personelin e Bordit t&€ Kullimit, si dhe shpenzime kapitale qé lidhen me blerjen e
myjetit dhe proceset teknike t& projekteve (€ tilla si kanali ujit€s Buhal dhe rezervuari Qilarisht, t&
cilat pérfshijné oponencén teknike, vlerésimin e ndikimit né mjedis (VNM), supervizimin,
kolaudimin, etj. Realizimi financiar i t€ tre produkteve €shté rakorduar me Degén e Thesarit
Pérmet, duke garantuar pérputhje té ploté me procedurat buxhetore t€ zbatimit.

¢ Funksioni i “Menaxhimit t¢ mbetjeve” ka pér qéllim organizimin, kontrollin dhe
pérmirésimin e shérbimeve té pastrimit dhe menaxhimit t€ mbetjeve né té gjithé
territorin e Bashkisé, pérfshiré zonat urbane dhe rurale. Njé fokus i vecanté i éshté
kushtuar zonave pérgjaté luginés sé lumit Vjosé, si dhe vendbanimeve rurale me vlera
té larta turistike, té cilat térheqin vizitoré gjaté gjithé vitit. Ky funksion synon té
sigurojé njé mjedis té pastér, té qéndrueshém dhe mikprités, duke kontribuar né
17




ruajtjen e potencialit natyror dhe promovimin e turizmit té géndrueshém. Aktivitetet
pérfshijné grumbullimin e mbetjeve, transportin, depozitimin né vende té miratuara,
pastrimin periodik té zonave té ndjeshme dhe ndérgjegjésimin e komunitetit pér
menaxhimin e géndrueshém té mbetjeve.

Realizimi i shpenzimeve pér funksionin “Menaxhimi i mbetjeve” gjaté tetémujorit t€ paré té
vitit 2025 pérfaqéson rreth 28 % t& buxhetit vjetor t€ planifikuar pér kété funksion nga
Bashkia. N¢ analiz€ me planin vjetor dhe planin 8-mujor, realizimi sipas zérave kryesoré té
shpenzimeve paraqitet si mé poshté:

mijé leké

Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit

. . Buxheti mujor . 2025 :

Produkti 2025
%« o i Né . Statusi i
' . . e mije leke . Mijeleke T'E ® | rentizimi
17,310

Paga e sig.shogerore 24,662 14,611 ’4 pjeserishi
Shpenzime kapitale 24,252 17,872 147 0.8 pjeserish

Procedura pune te realizuara , ne funksion te . .
aktiviteteve fe institucionit. 5% | sy | 0 | oy | Dissedih

TOTALI 57,508 41,885 16,318 39

Si¢ pasqyrohet edhe né tabel€, ky funksion pérfshin dy produkte kryesore: pagat dhe sigurimet
shogérore pér personelin e angazhuar né menaxhimin e mbetjeve, si dhe shpenzimet gé lidhen me
funksionimin dhe mirémbajtjen e mjeteve t€ pérdorura né kété sektor. Investimet e planifikuara né
funksionin e menaxhimit t&€ mbetjeve pér vitin 2025 synojné pé€rmirésimin e infrastrukturés dhe
rritjen e eficiencés sé kétij shérbimi. Ndér ndérhyrjet e parashikuara pérfshihet blerja e mjeteve
pér transportin e mbetjeve, kontenieréve dhe koshave t€ rinj pér depozitimin e tyre, me qéllim
mbulimin mé té miré té territorit dhe p&rmirésimin e standardeve t€ pastrimit. Gjithashtu, jané
parashikuar procedura té€ Vlerésimit t¢ Ndikimit né Mjedis dhe oponencés teknike pér ngritjen e
Qendrés Burimore t€ Mbetjeve né Pérmet, si dhe ndérhyrje pér sistemimin dhe pyll€zimin e
venddepozitimeve ekzistuese, me synim rehabilitimin mjedisor dhe reduktimin e ndotjes. Kéto
investime pérbéjné njé hap konkret drejt menaxhimit t€ qéndrueshém té mbetjeve dhe mbrojtjes
sé mjedisit. Realizimi financiar pér t€ dy produktet éshté rakorduar me Degén e Thesarit Pérmet,
duke siguruar pérputhshméri té ploté me procedurat zyrtare t€ zbatimit buxhetor.

<+ Funksioni i “Administrimit té¢ pyjeve dhe kullotave” pérfshin njé gamé té gjeré
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kullosore né administrim té Bashkisé. Qéllimi i kétij funksioni éshté ruajtja,
zhvillimi dhe rigjenerimi i ekosistemeve pyjore dhe kullosore, duke kontribuar né
mbrojtjen e mjedisit, pérmirésimin e klimés lokale dhe forcimin e géndrueshmérisé
natyrore té territorit. Aktivitetet pérfshijné zbatimin e planeve té menaxhimit pér
pyjet dhe kullotat, rigjenerimin natyror dhe artificial té pyjeve, pyllézime né
sipérfaqge té degraduara, mirémbajtjen dhe rehabilitimin e rrugéve pyjore dhe
parcelave kullosore, si dhe ndérhyrje té tjera pér mbrojtjen nga erozioni dhe zjarret.
Ky funksion ka réndési té vecanté edhe pér zhvillimin rural dhe promovimin e
ekoturizmit né zonat me potencial natyror.

. Realizimi i shpenzimeve t€ 8-mujorit {€ paré t& vitit 2025, pér kété funksion, pérfagéson
rreth 50 pérqind té totalit t&€ buxhetit te planifikuar t€ késaj bashkie.Realizimi i shpenzimeve
sipas zérave kryesoré te, krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshté:

mijé leké

Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxheti mujor 2025
Produkti 2025
P " Né & Statusi
lek
s Mije leké e % realizim
8,262
Paga e sig.shoqérore 10,663 6,330 77 pjeseris]
Shpenzime kapitale 0 0 0 0
Procedura pune te realizuara / Materiale dhe 2448
sherbime te pergjitheshme zyre, shpenzime
trasporti, udhetimi brenda dhe jashte vendit 2,448 208 8 pjeseris.
dhe te tjera operative, ne funksion te
aktiviteteve te institucionit
TOTALI 13,111 10,710 6,538 |61

Si¢ pasqyrohet edhe né tabelé, ky funksion pérfshin tre produkte kryesore: pagat dhe sigurimet
shoqérore pér personelin ¢ Bashkis€, si dhe shpenzime té tjera t€ pérgjithshme qé lidhen me
funksionimin administrativ t€ kétij sektori. Realizimi financiar pér té gjitha produktet &shté
rakorduar me Degén e Thesarit Pérmet, duke garantuar pérputhshméri té ploté me procedurat

buxhetore dhe transparencén né zbatimin e fondeve.

¢ Funksioni i “Shérbimeve publike vendore” pérfshin njé séré aktivitetesh té
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réndésishme qé kontribuojné drejtpérdrejt né pérmirésimin e cilésisé sé jetés sé
gytetaréve dhe né krijimin e njé mjedisi urban té pastér, funksional dhe estetikisht
té kéndshém. Ky funksion mbulon mirémbajtjen e sipérfageve té gjelbra, lulishteve
dhe pargeve publike, duke garantuar pastértiné, rigjenerimin e bimésis€ dhe
shtimin e hapésirave té gjelbra. Po ashtu, pérfshin shérbimin e ndrigimit publik né
rrugé dhe sheshe, duke siguruar siguri dhe funksionalitet né jetén e pérditshme té
komunitetit. Njé komponent tjetér i réndésishém éshté mirémbajtja e
infrastrukturés urbane si sheshet, trotuaret dhe varrezat publike, té cilat kérkojné
ndérhyrje té vazhdueshme pér té ruajtur standardin urban dhe respektin ndaj
hapésirave té pérbashkéta. Ky funksion luan njé rol ky¢ né estetikén dhe
funksionimin e qytetit, vecanérisht né zona me frekuentim té larté publik dhe
turistik. ' -

Realizimi i shpenzimeve té 8-mujorit t& paré té vitit 2025, pér kété funksion, pérfaqéson
rreth 48.6 pérqgind € totalit t¢ buxhetit t& planifikuar t€ késaj bashkie.Realizimi i
shpenzimeve sipas zérave kryesoré te, krahasuar me planin vjetor dhe até 8-mujor rezulton
si mé poshté:

mijé leké

, Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit.
Buxheti mujor 2025
Produkti 2025 N& Statusi
né mije leké 6 ML
J Mieteks: | TF % | el
) 31,810
Paga e sig.shogerore 39,942 23,351 73 pjeserish
Shpenzime kapitale 10,628 10,628 44 -
Procedura pune te realizuara / Materiale dhe 6,426
sherbime te pergjitheshme zyre, shpenzime
trasporti, udhetimi brenda dhe jashte vendit 8,931 33579 87 pjeserish
dhe te tjera operative, ne funksion te
aktiviteteve te institucionit
TOTALI 59,501 48,864 28,974 59




Sic pasqyrohet edhe né tabelé, ky program pérfshin tre produkte kryesore, & lidhen kryesisht me
pagat dhe sigurimet shoggrore t& personelit t& Bashkisg, si dhe me shpenzime té tjera té
pérgjithshme t€ nevojshme pér funksionimin e shérbimeve publike. Realizimi financiar i kétyre
produkteve éshté rakorduar plotésisht me Degén e Thesarit P€rmet, duke reflektuar zbatim t€
rregullt dhe né pérputhje me planifikimin buxhetor. '

Ky program synon mbéshfetjen e arsimit parashkollor dhe arsimit baze, si dhe administrimin dhe
rregullimin efektiv té sistemit arsimor né njésité pérkatése. Gjaté késaj periudhe 8-mujore éshté
ndjekur zbatimi i masave pér pérmirésimin e cilésisé sé¢ shérbimeve né kopshtet dhe cerdhet |
publike, pérforcimi i kujdesit social né qendrat sociale dhe konviktet, si edhe garantimi i njé
mjedisi t€ sigurt dhe gjithépérfshirés pér fémijét dhe pérfituesit e tjeré t€ kétyre shérbimeve.

Realizimi i shpenzimeve t€ 8-mujorit té€ paré té vitit 2025, pér kété funksion, pérfaqéson rreth
44.4 pérqind té totalit t€ buxhetit te planifikuar t€ késaj bashkie. Sipas zérave kryesoré te
realizuar ne 8 mujor ,krahasuar me planin 8- mujor, rezulton si mé poshté:

Shpenzimet korente 54 pérqind
Realizimi sipas produkteve:
mijé leké
Realizimi faktik i 8- mujori
Buxheti 2025
Produkti 2025 Buxheti 8 N& Statusi
e mielekt |, mijor Mije leké e realizim
4
Paga e sig.shoqérore 64,315 ) 40,704 | s pjeseris]
Shpenzime kapitale 31,857 28,710 5,074 18 pjeseris]
P : d t" al- .. fu k - tu 19051
rocedura pune té realizuara, né funksion té —_
aktiviteteve té institucionit $0 Ll 41 g
TOTALIL 120,508 90,486 53,602 | 59

21



Sikurse pasqyrohet edhe né tabelén pérkatése, ky program ofron tre produkte kryesore. Produktet
pérfshijné pagat dhe sigurimet shogérore pér personelin qé operon né funksion té kétij programi
prané Bashkisé, si dhe shpenzimet e tjera té pérgjithshme, ku pérfshihen kostot pér energjiné
elektrike, ujin, materialet e kancelarisé dhe pastrimit (detergjenté). Gjithashtu, jané pérfshiré edhe
shpenzimet pé€r mbéshtetje sociale, konkretisht pagesat e ndihmés ekonomike pér familjet né
nevojé dhe kompensimi me bonus giraje pér kété kategori.Té gjitha té¢ dhénat financiare dhe
shpenzimet e lidhura me kéto produkte jané rakorduar dhe konfirmuar nga Degé e Thesarit Pérmet.

Pjesé e Programit AC135 jané tre funksione kryesore, té cilat pérfaqésojné shtyllat themelore
t€ ofrimit t€ shérbimeve né fushén e arsimit, kujdesit social dhe mbéshtetjes pér shtresat né nevojé.
Kéto funksione lidhen ngushtésisht me garantimin e aksesit né arsim cilésor dhe shérbime sociale
t¢ standardizuara, si dhe me sigurimin e njé mbéshtetjeje efektive pér familjet e cenueshme.

Né vijim t€ kétij raporti, secili prej funksioneve do té trajtohet vecmas, me qéllim vlerésimin e
- realizimit buxhetor dhe analizimin e ndikimit té tyre konkret né pérmirésimin e jetés sé pérditshme
t€ qytetaréve né€ njésité pérkatése t€ Bashkisé.

+# Funksioni "Arsimi bazé dhe parashkollor" pérfshin mbéshtetjen institucionale dhe
financiare pér sistemin arsimor parashkollor dhe até bazé, me géllim garantimin e
njé mjedisi mésimor cilésor, té sigurt dhe gjithépérfshirés pér fémijét e moshave
pérkatése. Ky funksion pérfshin sigurimin e bazés materiale té nevojshme pér
funksionimin efikas té institucioneve arsimore, pérfshiré shkollat dhe kopshtet,
furnizimin me mjeté didaktike, pérmirésimin e infrastrukturés, si dhe mbulimin e
shpenzimeve pér ushqimin ditor né kopshtet gé ofrojné shérbim me dreké.

Gjaté tet€émujorit té paré t€ vitit 2025, realizimi i shpenzimeve pér funksionin "Arsimi bazé dhe
parashkollor" ka arritur né 46 % té€ buxhetit té planifikuar vjetor, duke treguar njé ritém t€ moderuar
té€ zbatimit té€ buxhetit né kété periudhé. '

Analiza e realizimit t& shpenzimeve sipas zérave kryesoré tregon njé shpérndarje t€ ndryshme té
fondeve né pérputhje me prioritetet dhe nevojat e paragitura, krahasuar me planin vjetor. Detajimi
i shpenzimeve sipas kategorive specifike t€ funksionit paraqitet si mé poshteé:

mijé leké
Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxheti 2025
Produkti n622‘2h§e - B‘:&Z‘: 81 Ne Ne g | Statusii
Mije leké realizimi
23,280 —

Paga e sig.shogérore 34,889 22,189 95 pjeserish

Shpenzime kapitale 20,127 20,127 5,074 25
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6,016
Procedura pune te realizuara, ne funksion te L
aktiviteteve te institucionit e 4343 26 pleserishL
TOTALI 62,889 49,423 28812 | 58

Si¢ evidentohet edhe nga tabela pérkatése, programi “Arsimi bazé dhe parashkollor”

-« pérgendrohet né tre produkte kryesore, t€ cilat pérbéjné bazén funksionale t&€ shpenzimeve té

realizuara gjaté tet€émujorit t€ paré té vitit 2025. Produkti kryesor lidhet me pagat dhe sigurimet
shoqérore pér personelin edukativ té kopshteve, qé operojné si né qytetin e Pérmetit, ashtu edhe
né njésité administrative pérreth. Ky z€ pérfaqéson njé pérgindje té konsiderueshme t& buxhetit
dhe éshté i domosdoshém pér gardntimin e mbarévajtjes’sé procesit edukativ n& institucionet

parashkollore.

++ Funksioni

Mesém

Pérgjithshém”
Ky funksion pérfshin mbéshtetjen pér institucionet e arsimit té mesém si dhe
pér konviktin e qytetit, me géllim garantimin e njé mjedisi funksional dhe
dinjitoz pér nxénésit. Né kuadér té kétij funksioni jané siguruar bazat
materiale té nevojshme pér funksionimin e rregullt té shkollave dhe
konviktit, furnizimi me ushqgime pér konviktorét si dhe pérmirésimi i
kushteve té jetesés né ambientet konviktore, me synimin pér té krijuar njé
hapésiré té pérshtatshme dhe mbéshtetése pér té rinjté qé ndjekin arsimin e
mesém larg vendbanimit té tyre.

Réalizimi i shpenzimeve t&€ 8-mujorit t&€ paré té vitit 2025, pér kété funksion, pérfagéson
rreth 36 pérqind té totalit t€ buxhetit te planifikuar té késaj bashkie.

Realizimi i shpenzimeve sipas zérave kryesoré té krahasuar me planin 8 mujor rezulton si

mé poshté:
mijé leké

Busheti Buxheti | Realizimi faktik i 8- mujorit

Uxnetl | g8 mujor 2025

. 2025 =
Produkti s Né S
né mije 54 a Statusi i
g Mije Né % 2. @
leké o realizimit
leké
6,698 . .

Paga e sig.shogerore 9,771 6,260 93 pjeserisht
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Shpenzime kapitale 6,026 | 2879 0 "
Procedura pune te realizuara / Materiale
dhe sherbime te pergjitheshme zyre 3.759 766 % e
’ g eserisht
shpenzime trasporti, udhetimi brenda dhe |- 2,969 &0 ot
jashte vendit dhe te tjera operative, ne
TOTALI 19,556 12,546 | 6,996 | 56

Sikurse pasqyrohet edhe né tabelén pérkatése, ky program pérfshin tre produkte kryesore, té cilat
lidhen ngushtésisht me funksionimin dhe mbéshtetjen e institucioneve té arsimit parashkollor.
Produktet ' pérfshijné, s€ pari, pagat dhe sigurimet shogérore pér personelin e’ edukatoreve qé
operojné né kopshtet e qytetit dhe né njésité administrative. S€ dyti, pérfshihen shpenzimet e tjera
té pérgjithshme, t& cilat mbulojné furnizimin e institucioneve me baz€ materiale si kancelari dhe
detergjenté, pér té garantuar ambiente mésimore t€ mirémbajtura dhe funksionale. Po ashtu,
pérfshihen edhe pagesat pér energjiné elektrike dhe ujin, si dhe kostot pér ushgimin e fémijéve né
kopshtet qé ofrojné shérbim dreke,

Té gjitha kéto shpenzime dhe produkte jané rakorduar dhe verifikuar né bashképunim me Degén
e Thesarit Pérmet, duke siguruar pérputhshméri t€ ploté me kuadrin buxhetor dhe transparencén
institucionale.

% Funksioni “Kujdesi Social pér Familjet dhe Fémijét”
Ky funksion synon ofrimin e njé mbéshtetjeje té géndrueshme dhe gjithépérfshirése
pér shtresat mé té ndjeshme té shoqérisé, né vecanti pér fémijét dhe familjet né
nevojé. Né kété kuadér, sigurohet baza materiale dhe logjistike pér funksionimin e
strukturave té kujdesit social, si cerdhet, gendrat sociale dhe njésité e tjera qé ofrojné
shérbime pér komunitetin. Mbéshtetja pérfshin furnizimin me ushgime,
pérkujdesjen nga personeli edukativ dhe ndihmés, si dhe krijimin e kushteve té
pérshtatshme pér zhvillimin e fémijéve né mjedise té sigurta dhe té
stimuluara.Gjithashtu, né kuadér té kétij funksioni éshté pérfshiré edhe
implementimi i projekteve sociale me ndikim té drejtpérdrejté né komunitet, si p.sh.
projekti Key People, projekti synon krijimin e mundésive té reja pér punésim dhe
ndérmarrje pér graté dhe té rinjté e papuné, duke reduktuar pabarazité dhe duke
mbéshtetur lidershipin feméror né sipérmarrje dhe vetépunésim.Népérmjet kétyre
ndérhyrjeve synohet rritja e aksesit né shérbime sociale, pérmirésimi i mbrojtjes sé
fémijéve dhe promovimi i pérfshirjes sociale né nivel vendor.

Realizimi i shpenzimeve (€ 8-mujorit t& paré (€ vitit 2025, pér kété funksion, pérfagéson
rreth 47 pérqind té totalit té buxhetit te planifikuar (€ késaj bashkie.Realizimi i shpenzimeve
sipas zérave kryesoré t€ krahasuar me planin vjetor dhe 8-mujor rezulton si m¢ poshté:
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mijé leké

Buxheti Buxh.etl Realizimi faktik i 8- mujorit
2025 8 mujor 2025
Produkti i i Né Statusi i
oy Mije | Neg% | >actstl
leké realizimit
! , 12,74
Paga e sig.shogérore 19,655 7 12,255 9 pjeserisht
Shpenzime kapitale 5,704 5,704 0 0
Procedura pune te realizuara / Materiale 10,066
dhe’sherbime te pergjitheshme zyre, 12,704 5,509 pjeserisht
shpenzime trasporti, udhetimi brenda dhe a3
jashte vendit dhe te tjera operative, ne
TOTALI 38,063 28,517 | 17,764 | 62

Sikurse pasqyrohet edhe né tabelén pérkatése, ky program pérfshin tre produkte kryesore. Ndér
elementét themeloré té tij jané pagat dhe sigurimet shoqérore t€ personelit t€ Bashkis€, si dhe
shpenzimet e tjera t& pergylthshme gé lidhen me funksionimin e institucioneve. Kéto pérfshijné
kostot pér energjiné elektrike, furnizimin me ujé dhe shpenzime t& tjera ‘operacionale. T€ gjithia
produktet dhe zérat e shpenzimeve t& kétij programi jané rakorduar dhe verifikuar né bashképunim
me Degén e Thesarit Pérmet, duke garantuar pérputhshméri té ploté me kuadrin buxhetor dhe
transparencé financiare.

Ky program synon nxitjen e pjesémarrjes gyletare né jetén kulturore dhe sportive, pérmes

organizimit dhe mbéshtetjes sé ngjarjeve t€ ndryshme né territorin e njésisé sé vetéqeverisjes
vendore. Ai pérfshin promovimin dhe mbrojtjen aktive té vlerave t€ trashégimisé kulturore, si dhe
inkurajon zhvillimin e aktiviteteve q& forcojn¢ identitetin lokal dhe kohezionin social. NE kuadér
t& kétij programi éshté pérfshiré edhe zbatimi i projektit URBACT.Gjithashtu, programi mbéshtet
organizimin e aktiviteteve sportive, clodhése dhe argétuese, si dhe menaxhimin dhe funksionimin
e institucioneve dhe infrastrukturés qé lidhen me kéto fusha, me synimin pér t€ nxitur njé jeté
aktive, pjesémarrése dhe t& shéndetshme pér qytetarét e (€ gjitha moshave.

Realizimi i shpenzimeve ¢ 8-mujorit t& paré té vitit 2025, pér kété funksion, pérfagéson
rreth 49 pérqind té totalit t& buxhetit te planifikuar t& késaj bashkie.
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Realizimi i shpenzimeve sipas zérave kryesoré te, krahasuar me planin vjetor rezulton si mé

poshté:
mijé leké

Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit

Buxheti mujor 2025
PHRILKIL i N& Ne g | Statusii
e Mije leké ° | realizimit
‘ 13,291 X )
Paga e sig.shogérore 16,131 10,394 78 pjeserisht
Shpenzime kapitale 30,492 30,492 13701 | pjeserisht
) _ 13,907
Procedura p.ul'le te realu?uar.a, n‘e f\.mksmu te 15,620 6.545 - siesesinbt
aktiviteteve te institucionit

TOTALI 62,243 57,690 30,640 53

Sikurse pasqyrohet edhe né tabelén pérkatése, ky program pérfshin tre produkte kryesbre. Ndér
komponentét themeloré jané pagat dhe sigurimet shogérore té personelit t& Bashkisé, si dhe
shpenzimet e tjera t€ pérgjithshme. Né kété kategori pérfshiben edhe pagesat pér ekipet e
ndryshme g€ operojné né qytet, mbéshtetur népérmjet projektit RELOAD, i cili synon forcimin
e pjesémarrjes rinore dhe zhvillimin e aktiviteteve komunitare.

Nga ana tjetér, shpenzimet kapitale lidhen me ndérhyrjet né infrastrukturé dhe pérfaqésohen nga
Rikonstruksioni i Pallatit té Sportit né qytet, njé investim i réndésishém gé synon
pérmirésimin e kushteve pér zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe rritjen e pérfshirjes sé té rinjve
né jetén aktive komunitare.

“* Funksioni: Shérbimet Rekreative dhe Sportet

Ky funksion synon nxitjen e pjesémarrjes aktive té komunitetit né jetén sociale dhe
sportive, pérmes organizimit té aktiviteteve me karakter sportiv, clodhés dhe
argétues. Ai pérfshin gjithashtu zhvillimin, mirémbajtjen dhe administrimin e
institucioneve dhe objekteve té dedikuara pér ushtrimin e kétyre aktiviteteve, duke
pérfshiré fusha sportive, palestra, gendra komunitare dhe ambiente té tjera publike
qé i shérbejné aktiviteteve té kohés sé liré.Ky funksion pérfagéson njé mjet té
réndésishém pér promovimin e njé jete aktive, té shéndetshme dhe gjithépérfshirése
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pér qytetarét e té gjitha moshave, si dhe kontribuon né rritjen e ndérveprimit social
dhe pérmirésimin e cilésisé s€ jetés né nivel lokal.

.Realizimi i shpenzimeve té€ 8-mujorit t& parg t& vitit 2025, pér két€ funksion, pérfagéson
rreth 43 pérqind t€ totalit t€ buxhetit te planifikuar t€ késaj bashkie.Realizimi i shpenzimeve
sipas z€rave kryesor€ te, krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshté:

mijé leké
Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxheti mujor - 2025
Produkti 2025 Ni Statusi i
’ i né mije leké’ G é e
i Mijeleké | N° % | realizimit
: " . -0 .

Paga e sig.shogérore 0 0 0 pjeserisht

Shpenzime kapitale 28,784 28,784 12,553 .

Proced te reali funksi e
rocedura pune te realizuara, ne sion te L

aktiviteteve te institucionit e = 43 Plescish

TOTALI 35,784 35,784 15,551 | 43

Sikurse pasqyrohet edhe né tabelén pérkatése, ky program pérfshin tre produkte kryesore.
Elementét kryesoré pérb&hen nga shpenzimet e tjera té pérgjithshme. Kéto pérfshijné pagesat pér
trajnerét e ekipeve sportive qé operojné né qytet, trajtimin ushqimor pér ekipin e futbollit, si dhe
dietat pér sportistét pjesémarrés né aktivitete t€ ndryshme. T gjitha produktet dhe zérat pérkatés
té kétij programi jané rakorduar dhe verifikuar me Degén e Thesarit Pérmet, duke siguruar

pérputhshméri t& ploté me zbatimin buxhetor dhe transparencén financiare.

+ Funksioni: Argétim dhe Zhvillim

Ky funksion pérfshin organizimin dhe mbéshtetjen e aktiviteteve kulturore dhe
artistike brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, me géllim nxitjen e
pjesémarrjes qytetare dhe ruajtjen e identitetit lokal. Né thelb té tij géndron
promovimi dhe mbrojtja e trashégimisé kulturore, pérfshiré asetet me vlera
historike, ndértimore dhe natyrore, gé pérbéjné pasuriné shpirtérore dhe historike
té komunitetit.Pérmes kétij funksioni synohet jo vetém gjallérimi i jetés kulturore
né nivel vendor, por edhe ndérgjegjésimi i brezave té rinj pér réndésiné e ruajtjes
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s€ vlerave kombétare dhe lokale, si dhe zhvillimi i potencialit turistik dhe kulturor
té zonés.

-Realizimi i shpenzimeve t€ 8-mujorit t& paré t& vitit 2025, pér kété funksion, pérfaqéson rreth
57 pérqind t€ totalit t€ buxhetit te planifikuar t& késaj bashkie.Realizimi i shpenzimeve sipas

zérave kryesoré te, krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshté:

mijé leké
Buxheti 8 | Realizimi faktik i 8- mujorit
) Buxheti mujor 2025
Produkti " | 2025 " Né . Statusi i
& miie leké N . " atusi i
. - n.u.]e = Mije leké e realizimit
Paga e sig.shogérore Hakal 113,291 10,394 78
Shpenzime kapitale 1,708 1,708 1,148 -
Procedura pune te realizuara, ne funksion te : .
aktiviteteve te institucionit % L Aered 51 S
TOTALI 26,459 21,906 | 15,089 69

Sikurse paraqitet edhe né tabelén pérkatése, ky program pérfshin tre produkte kryesore. Produktet
bazé pérbéhen nga pagat dhe sigurimet shogérore té personelit t€ Bashkis¢, shpenzimet e tjera té
pérgjithshme, si dhe pagesat e kryera pér zérat e investimeve kapitale. T€ gjitha shpenzimet dhe

produktet qé lidhen me kété program jané rakorduar dhe verifikuar me Degén e Thesarit Pérmet,

duke siguruar njé pérputhje t& ploté me planifikimin buxhetor dhe zbatimin financiar pérkatés.

Ky program ka né fokus garantimin e sigurisé sé qytetaréve dhe mbrojtjen e mjedisit né nivel
vendor, pérmes njé qasjeje t€ integruar qé kombinon ndérhyrjet emergjente, parandalimin dhe
menaxhimin e rrezigeve.

Njé& komponent i réndésishém i programit éshté garantimi i funksionimit t€ shérbimit zjarrfikeés,

pérfshiré administrimin dhe mirémbajtjen e strukturave pérkatése. Aktivitetet pérfshijné reagimin
né kohé ndaj situatave emergjente, parandalimin dhe luftimin e zjarreve, si dhe menaxhimin e
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situatave t€ rrezikshme qé rrjedhin nga fatkeqési natyrore, aksidente rrugore apo ngjarje té tjera
me ndikim né siguriné publike. :
Gjitl}a§hm, -programi synon rritjen e nivelit t& sigurisé sé gytetaréve né qytet dhe né njésiteé
administrative, pérmes patrullimeve té vazhdueshme, kontrollit t& territorit dhe mbrojtjes sé
pronés publike nga démtimi, degradimi apo uzurpimi.

Njé tjetér aspekt i réndésishém i kétij programi éshté ruajtja e mjedisit dhe ndérgjegj&simi i
komunitetit, si pjesé e njé pérpjekjeje mé té gjeré pér zhvillim t& qéndrueshém dhe pérmir&sim té
cilésisé s€ jetés né territorin e bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve t€ 8-mujorit t& paré té vitit 2025, pér kété funksion, pérfagéson
rreth 50.4 pérgind € totalit t€ buxhetit te planjfikuar té késaj bashkie.Realizimi i shpenzimeve
sipas zérave kryesor€ te, krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshté:

7 " . mijé leké
Buxheti 8 Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxheti mujor 2025
: 2025 Neé e
[rvduial né mije leké Mije | Neg | Otatusii
leké realizimit
20,981
Paga e sig.shoqgérore 30,977 h 19,460 93 pjeserisht
Shpenzime kapitale 4,136 4,136 0 "
Procedura pune te 5,007
realizuara / Materiale dhe 5,382 959 19 pjeserisht
sherbime te pergjitheshme
zyre, shpenzime trasporti, _
TOTALI 40,495 30,124 | 20,419 | 68

Sikurse paraqitet edhe né tabelén pérkatése, ky program pérfshin tre produkte kryesore. Ato
pérbéhen kryesisht nga pagat dhe sigurimet shoqérore té€ personelit t€ Shérbimit Zjarrfikés dhe
Policisé Bashkiake, si dhe nga shpenzimet e tjera t€ pé€rgjithshme pér funksionimin e strukturave
pérkatése. Né zérin e shpenzimeve kapitale jané pérfshiré edhe investimet pér pajisjen e
institucionit me mijete té nevojshme pér pérmirésimin e kapaciteteve te punes. T€ gjitha produktet
dhe shpenzimet e kétij programi jané rakorduar dhe verifikuar me Degén e Thesarit Pérmet, duke
garantuar transparencé dhe pérputhshméri me planifikimin buxhetor.




Ky program synon & garantojé mbéshtetje financiare né raste t€ situatave t€ papritura, me géllim
minimizimin e rrezigeve sociale dhe ekonomike gé prekin individét, familjet apo institucionet né
nivel vendor.

Pérmes kétij programi parashikohen transferta té drejtpérdrejta buxhetore qé shérbejné si
mekanizém mbéshtetés pér pérballimin e situatave emergjente, sidomos pér familjet e démtuara
nga fatkeqési natyrore, zjarre apo ngjarje té tjera t&€ paparashikuara. Po ashtu, programi
mbulon nevoja té vecanta & nuk jang parashikuar paraprakisht né buxhetin fillestar, duke vepruar
si njé fond fleksibél pér raste té jashtézakonshme.

Qéllimi kryesor éshté zbutja e pasojave sociale dhe ekonomike pér kategorité mé t€ rrezikuara
dhe ndihma né ruajtjen e stabilitetit social né komunitet pérmes ndérhyrjeve té shpejta dhe té
synuara. >

.Realizimi i shpenzimeve té 8-mujorit t& paré té vitit 2025, pér kété funksion, pérfagéson
rreth 22.3 pérqind té totalit t& buxhetit te planifikuar t€ késaj bashkie.Realizimi i shpenzimeve
sipas zérave kryesor€ te, krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshté:

mijé leké
Realizimi faktik i 8- mujorit
Buxheti 2025
Produkti . 2025 Buxheti 8
oo lf O . Né B Statusi i
nEwijclexr waor Mije leké Ne'® realizimi
Paga e sig.shoqérore 0 0 0 0
Shpenzime kapitale 0 0 0 0
Procedura pune te realizuara /, ne funksion te . .
aktiviteteve te institucionit L 4,075 1s2 27 Jesansl
TOTALI 4,831 4,075 1,082 27

Né zérin e shpenzimeve té tjera té pérgjithshme jané pérfshiré pagesat pér transferta té
~ drejtpérdrejta ndaj individéve, t€ cilat kané shérbyer si mbéshtetje né raste emergjente apo
nevoja t€ papritura sociale. Kéto transferta jané realizuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi
dhe né funksion t€ zbutjes sé pasojave nga fatkeqési té ndryshme. T€ gjitha shpenzimet dhe
produktet qé lidhen me kété program jané rakorduar dhe verifikuar me Degén e Thesarit
Pérmet, duke garantuar pérputhje té ploté me planifikimin dhe disiplinén buxhetore.
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5129054 |

nj vil 1170
Paaftesia 10430 54,542,998 43,311,245
2
Ndihma ekonomike 10430 4,542,000 3,009,618
3
Projekti i sherbimit social 10430 3,897,262 169,110
4
11.9120.01 .602(Bursa per nxénésit ) 329,400 -
5
| 11.9230.01.231 (Meleq Gosnishti) . 60,474,290 60,474,290
6
17.10910.01.231 (Diga Qilarisht) 28,764,388 10,284,923
4
8 | 17.10910.01.231( Mijeti zjarrfikés) 6,720,000 -
9 | 17.10910.01.604( Fond pér shtetas t& 3,838,800 :
ndihmuar dhe marrje masash parandaluese) :
12.6190.01.606 (Bonus i giras¢) 980,853 256,000
10
11 | 12.6190.01.231(Banesat sociale) . 6,900,000 -
05.4240.01.231 (Kanali Buhal) 23,854,565 23,854,421
12
73.1620.01.602 (KQZ) 1,391,307 1,165,837

Gjaté tetémujorit té paré té vitit, nga fondet e planifikuara nga ministrit€ e linjés né€ vlerén totale

prej 201,364,817 lekésh, jané realizuar 146,402,908 leké, g€ pérbéjné rreth 73% .

N& materialin e mésipérm jané paraqitur edhe Projektet me financim t€ huaj me skemé t€ ploté

thesari si dhe vlerat e bashkéfinacimit toné.
ME poshté po trajtojmé cdo projekt mé vete duke ju detajuar dhe fondet me skemé t€ pjesshme

thesari .

Né buxhetin e projekteve jané parashikuar shpenzimet e méposhtme pér vitin 2025 :

1. Projekti Key People, Key Knowledge financuar nga Bashkimi Evropian.
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Qéllimi i projektit éshté t€ krijojé mundési té reja pune/biznesi pér graté dhe té rinjté e papuné
duke dhéné njé alternativé té€ qéndrueshme ndaj riskut t€ pérfshirjes né kultivimin e kanabisit
Ndérhyrjet kryesore té projektit jané:

-Rikonstruksioni i ambienteve t€ Ping-Pong né Pérmet

-Krijimi i njé géndre multifunksionale né Petran.

-Krijimi dhe funksionimi i njé inkubatori biznesi

-Rritja e kapaciteteve pér start-up dhe mbéshtetja me grante.

KAPITULL 1
; . % 8-MUJORE E %VIETORE E
Key People Vjetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
600 1276 851 | 850 100% 67%
601, 212 . 152 | 142 . 93% > 70%
KAPITULL 2 (Skemé e pjesshme thesari)
% 8-MUJORE E %VIJETORE E
Key People Vijetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
602 858 462 | 287 62% 33%
604 (grante) 827 827 | 729 88% 88%
231 (kondicioner) 150 150 0 : 0% 0%

Eshté béré rialokim s'hpenzimesh pér kryerjeﬁ e eventit final né Tetor 2025
Vlera aktuale e shpenzuar nga bizneset &shté né masén 80%(nuk u shpenzua granti 100%)
Pagesa éshté kryer né Dhjetor 2024

2. Projekti SEPAC (Mjedise té Qéndrueshme né Zonat e Mbrojtura pér pérdorim mé
té miré nga qytetarét ) financuar nga IADSA.

Objektivi i pérgjithshém éshté mbéshtetja pér rritjen e turizmit t€ géndrueshém té Bashkive té
Pérmetit dhe Kélcyré, népérmjet promovimit dhe pérmirésimit té infrastrukturés dhe shérbimeve
turistike.

Objektivat specifike jané :

« T& krijojé mundési punésimi dhe t& pérmirésojé shérbimet ekzistuese social-kulturore né
Bashkité Pérmet dhe Kélcyré. Ruajtja e trashégimisé natyrore.

« T& promovojé zgjidhje inovative pér zonat e mbrojtura dhe sistemet eko té brishta, t€ inkurajojé
njé mjedis t€ pastér, specie t¢ mbrojtura t€ kafshéve dhe perimeve dhe akses dhe pérdorim mé t&
miré té tyre nga qytetarét vendas.

Ndérhyrjet kryesore t€ parashikuar né projekt jané:
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-Pérmirésimi i infrastrukturés né fshatin Bénjé.

-Pérgatitja dhe zbatimi i njé plani gjithépérfshirés t€ menaxhimit pér Ujérat Termale t€ Bénjés.

-Festivalit i Dités s¢ Verés né Pérmeti si njé aktivitet promovues i pérvitshém.

-Ndértimi i njé ballkoni Panoramik.

KAPITULL 2 SKEME E PJESSHME

THESARI

% 8-MUJOREE . | %VIETORE E

SEPAC Vietori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
230+231 13751 13751 0 0% 0%
604 22534 22534 | 1900 8% 8%
602 20 10 0 0% 0%

KAPITULL 1 .

‘ % 8-MUJORE E %VIETORE E

SEPAC Vietori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
230+231 5187 5187 0 0% : 0%

Aktivitetet e parashikuara gjaté késaj periudhe nuk jané realizuar pér arsye se jan€ kérkuar
ndryshime né projekt si zhvendosja nga Ujrat termale né fshatin Bénjé.

3. .Projekti RIEET (Qeverisja publiko-private e lumenjve dhe restaurimi dhe ruajtja e
ligatinave si infrastrukturé blu&jeshile)

Bashkia Pérmet &shté njé ndér bashkité ¢ para né Shqipéri q€ pérfiton nga ky program. N kété

projekt Bashkia do t& fokusohet te Lugina e Vjosés. Aktivitetet kryesore jané:

o Organizimi i takimeve periodike me grupet e interesit

o Shk&mbim eksperience nga praktikat e mira t€ partneréve

 Pjesémarrja né té gjitha Webinarét dhe Takimet e Komitetit Drejtues.

o Organizimi i nj¢ Workshopi pér Shkémbimin e P&rvojave (EEW) né Pérmet pér t&

shkémbyer praktikat e mira mbi bashképunimin publik-privat né€ lidhje me Planin e

Menaxhimit té Parkut Kombétar t&€ Lumit Vjosa dhe angazhimin e komunitetit pér
mbrojtjen e biodiversitetit dhe natyrés.
o Identifikimi i praktikave t&€ mira q¢ duhen ndaré me partnerét

KAPITULL 1
) % 8-MUIJORE E %VIETORE E
RIEET | Vjetori | 8-mujori Fakt REALIZIMIT REALIZIMIT
600 3159 2809 | 2809 100% 89%
601 233 207 207 100% 89%
602 2620 2195 | 2195 100% 84%
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KAPITULL 2 SKEME E PLOTE
THESARI
) % 8-MUJORE E %VIETORE E
RIEET Vijetori | 8-mujori Fakt REALIZIMIT REALIZIMIT
600 1755 351 0 0% 0%
601 130 6 0 0% 0%
602 1620 570 0 0% 0%

4. Projekti ARCHETHICS Trashégimia disonante evropiane si laborator i
demokracisé.

T€ gjithé partnerét do t€ angazhohen pér t€ hartuar njé plan veprimi té integruar pér menaxhimin
e trashégimisé disonante.

Plani do té hartohet nga stafi i projektit me mbéshtetjen e ekspertéye dhe grupit lokal té yeprimit
URBACT (ULG). Ky grup ka né pérbérje té tij aktoré té ndryshém t€ lidhur me tematikén e
projektit dhe roli i tyre ésht€ shumé i réndésishém pasi pjesémarrja dhe angazhimi i tyre do té
ndikojé né hartimin e njé plani gjithépérfshirés dhe efektiv pasi konsideron piképamjet e gjithé
grupeve té€ interesit. N& rastin e Bashkisé Pérmet, grupet e interesit jané pérfagésues té pushtetit
lokal, t& institucioneve arsimore, universitetit, t& rinj, qytetaré, historiané etj.

Trashégimia disnonante e Pérmetit pérbén njé potencial pér zhvillimin e turizmit.

“Trashégimia disonante™ si njé burim pér turizmin paraqet sfida t€ reja pér institucionet publike
dhe operatorét turistiké. Sfida kryesore lidhet me rritjen e “trashégimis€ disonante” si njé shtytés i
turizmit t& qendrueshem dhe marketmgut territorial. Eshté& e nevojshme t& vendoset “trasheglmla
disonante” né gendér si njé pasuri kulturore parésore pér t€ pérfshiré edhe forma té tjera té turizmit
né ményré t€ integruar (p.sh. turizmi kulturor, turizmi historik, turizmi i jashtém dhe i ngadalté,
turizmi i kuzhinés, turizmi mjedisor).

KAPITULL 1
% 8-MUJORE E %VIETORE E
ARCHETHICS | Vijetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
600 1324 1324 | 1233 93% 93%
601 227 227| 223 98% 98%
602 500 500 | 451 90% 90%
KAPITULL 2 SKEME E PLOTE THESARI
% 8-MUJORE E %VIETORE E
ARCHETHICS | Vjetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
600 945 189 0 0% 0%
601 162 32 0 0% 0%
602 2200 1650 0 0% 0%
230 250 250 0 0% 0%
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5. PROJEKTI EURBAN DECO

«Eksplorimi i peisazheve urbane té BE-sé pér njé dekonstruksion té narrativave koloniale”

Projekti shqyrton trashégiminé koloniale brenda mjediseve urbane té Evropés. Duke
eksploruar simbolet, tregimet dhe toponiminet, ai synon t& ekspozojé ndikimin e géndrueshém té
ideologjive koloniale né qytetet e BE-sé. Projekti financohet nga programi i Bashkimit
Evropian CERV.

Objektivat:
' j

2.
3.

4.

Sensibilizimi mbi marrédhéniet midis peizazheve urbane, kujtesén historike t& s¢
kaluarés koloniale dhe integrimin multikulturor. | .

Ekspozimi i trashégiminé koloniale brenda mjediseve € qyteteve té BE-sé dhe fillimii
njé debat kolektiv rreth ndikimit t€ saj.

Nixitja e narrativa té reja dhe pérkijtime kulturore t§ pérbashkét me pérfshirjen aktive
té grupeve té pakicave dhe komuniteteve t€ emigrantéve.

Negritja e njé nisme ndérkombétare pér t& térhequr vémendje mé t€ gjeré mbi két€ temé
nga autoritetet publike dhe palét e interesuara.

Rezultatet e pritshme:

Njé koleksion hartash urbane té rishikuara pér 7 qytetet e pérfshira né projekt, duke
pérshkruar referencat kryesore t& lidhura me trashégimin€ koloniale dhe duke i
rieméruar ato nén perspektivén e popujve t&€ kolonizuar.

7 evente ndérkombétare (secila e fokusuar né njé nén-temé specifike té historisé
koloniale t& BE-s€) me njé pjesémarrje t&€ madhe dhe me pérfshirjen aktive t€ grupeve
t€ synuara

Njé nismé ndérkombétare me qéllim térheqjen e vémendjes sé politikébérésve ndaj
temés sé trashégimisé koloniale né qytetet e BE-sé dhe kérkimi i veprimit kolektiv pér
ta ri-diskutuar até.

KAPITULL 2: SKEME E PLOTE THESARI
% 8-MUJORE E %VIETORE E
EURBAN DECO | Vjetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
602 | 1410 950 | 950 100% 67%
KAPITULL 1
% 4-MUJORE E %VIETORE E
EURBAN DECO | Vjetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
602 467 270 | 270 100% 58%

6. Projekti UNDP -sé “T¢ moshuar jo t€ vetmuar, aktiv dhe t€ lnmtur”
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Qéllimi i projektit: Pérmirésimi i shérbimeve pér moshén e treté dhe t€ moshuarit e vetmuar
Objektivat e Projektit: Pérmirésimi i kushteve t& Qendrés ditore pér t€ moshuarit dhe
funksionalizimi i saj

Vlerésimi i nevojave pér shérbime ndaj moshés sé treté

Rritja e pérfshirjes sociale t& moshés sé treté népérmjet realizimit (€ aktiviteteve t€ lidhura me
kété kategori

Ofrimi i shérbimit té asistencés shtépiake, sociale, shéndetésore pér t€ moshuarit e vetmuar

Ndérhyrjet kryesore té parashikuar né projekt jané:
R.1 Mobilimi dhe funksionalizimi i Qendrés ditore pér moshén e treté né qytetin e Pérmetit.
e Salla arredohet duke pasur si referencé funksionin e deritanishém dhe kérkesat e t&
moshuarve. . )
o Salla pajiset me pajisjet e nevojshme pér kalimin e kohés s€ liré
R.2 Realizim i njé databaze mbi nevojat e t&€ moshuarve.
e 1 Databazé ° = ¢
e 2 takime me grupet e interesit
e 50 t& moshuar té informuar pér kontrollet shéndetésore
R.3 Realizim i aktiviteteve qé nxisin pjesmarrjen dhe pérfshirjen e moshés sé tret€ né qytetin e
Pérmetit.
e Realizimi i eventit “ Mirénjohje” 1 Tetori
e Realizimi i Kampionatit t¢ Shahut né qytetin e PErmetit
R4 Ofrimi i shérbimeve né banesé pér t€ moshuarit gé jetojné vetém pa asnjé t€ aférm prané
e T& paktén 16 t&€ moshuar do t€ pérfitojné nga shérbimi né€ banesé

e Realizimi i dy trajnimeve nga ekspert i shérbimeve sociale pér t€ moshuarit dhe ofruesit e

.

shérbimeve
e 4 persona t& kualifikuar (3 infermieré dhe 1 psikolog) do té ofrojné shérbime pér t&
moshuarit
KAPITULL 2: SKEME E PLOTE
THESARI
% 8-MUJORE E %VIETORE E
UNDP | Vjetori 8-mujori Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
' 602 1537 1537 | 1223 80% 80%

Projekti “Té moshuar jo t& vetmuar, aktiv dhe t& lumtur” ka pérfunduar zbatimin n&€ muajin Maj
2025. Projekti parashikonte disbursim t& vlerés 1537 nga donatori deri né muajin Maj. Kursimet
nga procedurat e prokurimit nuk mund té rialokoheshin ndaj transhi pérfundimtar erdhi né€ vieré
mé té ulét nga parashikimi.

7. Projekti STONEART

Bashkia Pérmet éshté pérfituese e disa projekteve né kuadér (€ thirrjes t€ thirrjes Interreg Greqi-
Shqipéri 2014-2020, projekte té financuara nga Bashkimi Europian“Zhvillimi i turizmit tematik
né zonén ndérkufitare duke ruajtur mjeshtériné e pérpunimit té gurit” (Akronimi:
STONE.ART).
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Qéllimi i pérgjithshém i projektit éshté ruajtja dhe forcimi i zejtarisé dhe tradités sé pépunimit
t€ gurit t€ rajoneve t€ Epirit dhe Shqipérisé sé Jugut, si njé element integral kulturor i zonés s&
ndérhyrjes, dhe ta vlerésojé lidhjen me zhvillimin e turizmit tematik.

Rezultatet kryesore t& projektit jané:

Depozitimi i i teknikave dhe metodave té ndértimit té gurit;

Atlas i Monumenteve t& gurit né formatin hard dhe té dixhitalizuar

Krijimi i markés kulturore STONE.ART;

Modelet 3D té€ konstruksioneve mé té réndésishme guri té zonés

Lojé dixhitale pér t€ rritur dhe fémijé né lidhje me monumentet e gurit.

Njé aplikacion udhézues turistik me pérmbajtje t€ pasuruar né lidhje me monumentet e
gurta t€ zon€s sé bashku me informacione té dobishme turistike

Rehabiljtimi i Shkollés sé Vjetér Vourbiani pér té pritur t€ interesuarit pér tu trajnuar
mbi teknikat e pérpunimit t€ gurit.

Rregullimi i ambjentit né katin e dyt& t&€ Qéndrés Kulturore, ku njé sallé do té shérbejé
pér trajnimin € vazhdueshém t€ artizanéve kurse né sallén tjetér do té paraqiten né 3D
monumentet e gurit t€ zonés sé PErmetit.

Prodhimi i broshurave shumégjuhéshe né teknikat e pérpunimit té gurit pér ndértimin
e shtépive;

Pjesémarrja né Konferencén Ndérkombétare STONE2020

KAPITULL 1

STONEART | Vjetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT

% 8-MUJORE E %VIETORE E

602 1220 1220 | 11487 94% 94%

Pas njohjes sé shpenzimeve nga partneri kryesor , marré parasysh dhe ndryshimet e
kurseve té kémbimit nga data e faturés Nr.3/2023 daté 08.12.2023, vlera e mbéritur
né llogariné e thesarit ishte mé e vogél se detyrimi gqé kishim ndaj shoqatés gé ofroi
shérbimin “Ekspertizé e jashtme”. Me dakortésiné e shoqatés (komunikim elektronik
daté 12 Shkurt 2025), pjesa e mbetur e faturés u likujdua né vlerén 1 148 485.99 leké
duke mos mbetur asnjé detyrim tjetér ndaj shoqatés.

Projekti ka pérfunduar zbatimin dhe né daté 22.07.2025 edhri konfirmimi i mbylljes
nga Lead Partner. Aktualisht Bashkia ka dérguar shkresé prané Ministrisé sé
Financave pér mbyllje té llogarisé né bankén e nivelit té dyté.

8. Projekti “Pérqafimi i shpresés njé oaz pér ata qé kané nevojé”

Ky project i referohet tipologjisé sé€ shérbimit : Shérbim gjysmé ditor (mbéshtetje psikologjike,
kujdes shéndetésor, aktivitete t& kohés sé lirg, pérfshirje né jetén social kulturore dhe 1 vakt
ushqim) pér kategorité té¢ moshuar t€ vetmuar, persona me PAK, pjesé e Komunitetit Egjyptian
dhe individé né situaté t& véshtiré ekonomike.
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Qéllimi i pérgjithshém i kétij projekti: Pérmirésimi i an]€S né shérbime sociale pérmes rritjes sé
numrit dhe llojeve té

shérbimeve qé ofrohen né territorin e bashkisé. (Qelhml 2 né planin social). Pér té€ kontribuar né
arritjen e kétij géllimi ky projekt ka dy objektiva specifike:

Objektivi 1: T€ ngrihet dhe té vihet né funksion gendra ditore e té moshuarve duke ofruar shérbime
pér t€ moshuarit dhe grupet né nevojé. (Shérbimet do t& ofrohen pér t& moshuarit e

vetmuar, personat me aftési t€ kufizuara, personat né situaté vulnerabiliteti t& shuméfishts.)
Objektivi 2.3 né Planin Social

Objektivi 2: TE rrisé pérfshirjen sociale t& moshés sé treté dhe grupeve né nevojé né qytetm e
Pérmetit népérmjet realizimit t€ aktiviteteve social-kulturore.

Kohézgjatja e zbatimit t€ projektit shté Janar 2025- Dhjetor 2027

Rezultatet e lidhura me objektivin 1: . . A
Funksionimi i gendrés ditore, ofrimi i shérbimeve sociale dhe 1 vakt ushqimor pér kété kategori.
Rezultati 1.]1: 30 persona perfshue t€ moshuar t€ vetmuar dhe persona t€ tjeré né situaté
vulnerabiliteti marrin shérbim njé vakt ushqimor.

Rezultati 1.2: 30 persona marrin shérbim social (mbéshtetje psikologjike, kujdes shoggéror,
aktivitete t€ kohés sé liré, pérfshirje né komunitet ).

Rezultati 1.3: T€ paktén 50 persona informohen pér shérbimet sociale lehtésuese qé ofrohen né
Bashking Pérmet. -

Rezultati 1.4: T€ paktén 50 persona marrin pjesé né aktivitetet artistike-kulturore té organizuara.
Rezultati 1.5: T€ paktén 20 t& rinj i bashkohen nismés “1 dité vullnetar”.

Rezultati 1.6: T€ paktén 20 t€ moshuar kané njé ambient té€ dedikuar pér té kaluar kohén e lirg.

Rezultatet e lidhura me objektivin 2:
Realizim i aktiviteteve qé nxisin pjesmarrjen dhe pérfshirjen e moshés sé treté né gytetin e
Pérmetit.

Rezultati 2.1 : Realizimi i aktivitetit “Krijojmé kujtime”.

Rezultati 2.2 : Realizimi i aktivitetit “Sporti dhe sh&éndeti” 6 Prill Dita Botérore e Sportit.
Rezultati 2.3 : Realizimi i eventit “ Mir&njohje ™ 1 Tetori.

Rezultati 2.4 : Realizimi i aktivitetit 1 film né Kinema.

KAPITULL 1
% 8-MUJORE E %VIETORE E
Fondi Social | Vjetori | 8-mujori | Fakt | REALIZIMIT REALIZIMIT
606 3897 2832 | 169 6% 4%

Bashkia Pérmet kishte nisur procedurat pér prokurimin e ushqimeve pér ofrimin e njé vakti
ushqgimor dhe deri tani procedura e prokurimit me objekt: Blerje ushqime pér ofrim vakte
ushgimore né kuadér t& projektit “Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q& kané nevojé”, me fond
limit 1721 837.5 leké pa TVSH , éshté anulluar 3 heré pér arsye t€ mos paraqitjes t€ asnjé oferte
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né SPE. Pér kété arsye i jemi drejtuar Operatorit té Blerjeve t€ Pérgéndruara pér kryerjen e
shérbimit t& prokurimit. Gjithashtu projekti nisi zbatimin né muajin Maj pér arsye t& buxhetit t&
rishikuar nga Ministria, miratimimit t& vendimeve q& lidheshin me ecuriné e projektit nga Késhilli
Bashkiak dhe njé arsye tjetér ishte periudha Mars-Maj procesi zgjedhor gé kufizonte zbatimin e
procedurave dhe emérimeve (€ reja.

Ne leke
BASHKIA PERMET _
Destxrimet ndaj té tretéve sipas v]etérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e
véshtirésive financiare

Muaji Shtator 2025 - . . ;

Borxhe (a+b)
Hua afatgjaté

: Marréveshje financimi (kredi,
a,1 | gira financiare, overdraftt etj)
a,2 | Tituj t€ emetuar
a,3 | Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér
Marréveshje financimi (kredi,
b,1 | gira financiare, overdraftt etj)
b,2 | Tituj t€ emetuar
b,3 | Garanci pér té treté

II Detyrimet e prapambetura
Llogaria
ekonomike Emértimi

4864100 Vendime Gjyqgesore 302,088

4864200 | Det.Prap. Sherbime

4864201 D.P.EneriElektirke 2,346,886
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4864300 | Det.Prap.Mirembajtje
4864400 Det.Prap. Investime
4864500 Det.Prap.Rimbursi. TVSH
4864600 | Mallra
4864900 | Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 | Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 Paga
. 4864902 | Shpronesime i ’
4864903 | Trans.indiv
* 4864904 | Trans.Subjektet . 3

BASHKIA PERMET

‘Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore
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11,094,000

né leké

39000

4,536,000

28,812,000

295,000

1,375,000

104,000

500,000

4,132,000

2,378,000

153,425,303

259,182,148

25,206,100

40,968,999

30,006,313 82,823,354
6,079,735 17,506,170
19,941,898 | 157,356,012

37,821,533

=

118,474,191

122,227,626 244,693,031 |
72,436,914 184,660,461
1,223,071 1,537,000
950,205 8,472,000
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JU FALEMINDERIT PER MIREKUPTIMIN TUAJ!

Grupi i Punés:
Alma Hoxha
Denisa Durro
Florand Hasani
Aulona Meshini
Etleva Kreci
Vangjela Naqe
Etleva Myftari
Dorjan Metko
Arjana Papapano
Laert Bushi
Kristjana Ibrahimi
Klaudja Ciko
Bledar Tesho
Bekim Mecani
Maringlen Spahiu
Fredi Lipe

Ilia Jani
Juxhin Pasho

Ylli Dervishi

Kryet
Anéta
Anétar

Anétar

Anétar
Anétar
Anétar AL~
Anétar ~
Anétar’ '
Anétar

Anétar %
Anétar

Anétar

Anétar %
Anétar 7

Anétar

Anétar ﬁ

Anétar

Anétar
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